
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0282, de 21 de fevereiro de 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PARANÁ, considerando o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no D.O.U.
de 09 subsequente;

considerando a Mensagem Eletrônica/GABIR, datada de 16.02.2017,

RESOLVE

designar JOÃO PAULO AIRES, matrícula SIAPE n° 2321017, Professor
de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, CLEVERSON SGODA, matrícula SIAPE n°
1944105, Arquiteto e Urbanista, PAULO ROBERTO IENZURA ADRIANO, matrícula
SIAPE n° 392999, Assistente em Administração, e ROBERTO CALDEIRA DA SILVA,
matrícula SIAPE n° 2568150, Engenheiro-Área, todos lotados na Reitoria, CEZAR
AUGUSTO ROMANO, matrícula SIAPE n° 392686, Professor do Magistério Superior,
FÁBIO RODRIGUES DOI, matrícula SIAPE n° 1752339, Arquiteto e Urbanista, e
MARILIA ALARCON GUIDOLIN, matrícula SIAPE n° 2118281, Assistente em
Administração, todos lotados no Câmpus Curitiba, para, sob a presidência do primeiro e vice-
presidência do segundo, no prazo de 90 dias, compor a Comissão responsável por elaborar o
Plano Diretor da Reitoria e do Câmpus Curitiba-Sede.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Reitoria

LBERTO PILATTI

Reitor


